RJ-BIE-2009/00027 Publicação Diária - Data: 08/09/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00027 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01271 de 4 de setembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 29, inciso III
da Resolução n.º 43, de 19 de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, publicada
no D.O.U., Seção 1, de 30.12.2008,

RESOLVE:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL aos servidores pertencentes ao Quadro de
Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Rio de
Janeiro, avaliados pelo Processo de Gestão de Desempenho - PROGED (início do período de
gestão em 01/10/2008) e que completaram os 365 dias de efetivo exercício no mês dejunho
de 2009, na forma estabelecida no anexo desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01271 de 4 de setembro de 2009

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO /ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 13570 /NOME: CRISTIANO IVAN LOPES

R
JB

IE
20

09
00

02
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 223199-2354 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00027 de 08/09/09

2

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-4/PARA: NI-A-5 / A PARTIR DE: 22.06.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO /ÁREA: ADMINISTRATIVA

MATRÍCULA: 13593/NOME: CARLOS EDUARDO DALBEN

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-A-4/PARA: NI-A-5 / A PARTIR DE: 22.06.2009

------------------------------------------------------------

CARGO: TÉCNICO JUDICIARIO/OPERAÇÃO DE COMPUTADORES /ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO

MATRÍCULA: 11673/NOME:GILSON GOMES DE ALBUQUERQUE

PROGRESSÃO FUNCIONAL / DE: NI-C-14/PARA: NI-C-15 / A PARTIR DE: 24.06.2009

------------------------------------------------------------

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01274 de 8 de setembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

LOTAR a servidora ANDREIA HYPOLITO RIBEIRO,Técnico Judiciário, Área Administrativa,
NI-A-1, na 23ª Vara Federal, a partir de 08.09.2009.

REMOVERo servidor RAFAEL HENZE PIMENTEL,Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-
A-2,matrícula nº 14.040, da 23ª Vara Federal para a Secretaria Única das Turmas Recursais,
a partir de 08.09.2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01275 de 8 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de04 desetembro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº RJ-MEM-2009/14175 da Diretora da 2ª Vara
Federal de Execução Fiscal, RESOLVE:

DISPENSARa servidora ROSE RUAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-C-15,
matrícula nº 10.908,da função comissionada deAssistente III(FC 03) 2ª Vara Federal de
Execução Fiscal, a partir dapublicação desta Portaria.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01276 de 8 de setembro de 2009

R
JB

IE
20

09
00

02
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 223199-2354 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00027 de 08/09/09

3

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de04 desetembro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº RJ-MEM-2009/14175 da Diretora da 2ª Vara
Federal de Execução Fiscal, RESOLVE:

DESIGNARo servidor FLAVIO VASCONCELLOS NOGUEIRA,Analista Judiciário, Área
Administrativa, NS-C-11, matrícula nº 12.146, para exercer a função comissionada
deAssistente III(FC 03) da 2ª Vara Federal de Execução Fiscal, a partir da publicação desta
Portaria.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01277 de 8 de setembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

RESOLVE:

RETIFICAR, na Portaria nº 1086/2009-SGP, a designação do servidor ENOCK PORFIRIO
DO NASCIMENTO JUNIORpara substituiraDiretora de Secretaria(CJ-03) da 37ª Vara Federal,
TERESA CRISTINA LAGES MOREIRA, em virtude deférias regulamentaresda titular, fazendo
constar"matrícula nº 13.482", no lugar de"matrícula nº 10.746".

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TABELA DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

SUPRIMENTO DE FUNDOS - Julho de 2009

Nº
Processo

Nome Cargo/Função Lotação
Data do

Empenho
Valor(R$) Tipo

OF2009/187
SHIRLEI
SALES

DA SILVA

ANALISTA
JUDICIARIO -
ASSISTENTE

IV

SESAU 15/07/2009 1.227,35 D

D - despesas miúdas, de pronto pagamento
L - gênero alimentícios

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

02
7A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 223199-2354 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00027-A